

SMLOUVA O DÍLO

kterou ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

OBJEDNATEL

Název: **Vysoké učení technické, Rektorát**
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Zástupce: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M., kvestor
IČ: 00216305
DIČ: CZ 00216305
Kontaktní osoby: Ing. Petr Marvan, 724 375 534, marvan@vutbr.cz
Ing. Jan Smejkal, 778 765 267, smejkalj@vutbr.cz

a

ZHOTOVITEL

Název: **Petr Vénos**
Sídlo: Nový Malín 12, 788 03 Nový Malín
Zápis v obchodním rejstříku: fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku
Zástupce: Petr Vénos, jednatel
IČO: 44769172
DIČ: CZ 7303195823
Bankovní spojení: 1820143319/0800
Kontaktní osoby: Petr Vénos, 602 367 450, petr@venos.cz

(dále též jako „smluvní strany“)

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1) Účelem této smlouvy je poskytnutí technické a odborné pomoci spočívající ve zpracování technické části zadávací dokumentace pro chystaný Upgrade řídicí struktury BMS VUT, tzv. Uživatelské požadavky.
- 2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v odborné činnosti vedoucí k zpracování tzv. Uživatelských požadavků, které budou tvořit technickou část zadávací dokumentace pro chystanou veřejnou zakázku na zhotovitele Upgradu hlavní řídicí struktury BMS VUT, tedy upgradu hardwaru i softwaru stávajících instalací EBI a DVM a souvisejících aplikací, které monitorují a řídí funkční systémy areálů a budov VUT. Dílo spočívá zejména v následujících činnostech:
 - a) úvodní konzultace a seznámení se se stavem a rozsahem stávající instalace BMS VUT,
 - b) sběru podkladů pro Uživatelské požadavky,
 - c) technické specifikaci systému,
 - d) návrhu a vypracování vlastních Uživatelských požadavků.
- 4) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
- 5) Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany utvrzují, že účelem smlouvy není vytvoření autorského díla ve smyslu autorského zákona.

II. ROZSAH DÍLA

- 1) Smluvní strany předpokládají provádění díla v rozsahu dle cenové nabídky Zhotovitele, která je doložena v příloze smlouvy, a to:
 - a) Úvodní konzultace a seznámení se se stavem a rozsahem stávající instalace BMS VUT – rozsah činnosti Zhotovitele 8 hod.,
 - b) sběr podkladů pro Uživatelské požadavky – rozsah činnosti Zhotovitele 27 hod.,
 - c) technické specifikace systému – rozsah činnosti Zhotovitele 25 hod.,
 - d) návrh a vypracování vlastních Uživatelských požadavků – rozsah činnosti Zhotovitele 23 hod.,
 - e) doprava a režijní náklady.

Uživatelské požadavky budou předány emailem na kontaktní adresy Objednatele. O předání díla bude sepsán samostatný protokol.

III. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 1) Cena díla je dána násobkem hodinové sazby 850,- Kč bez DPH a počtem hodin uvedených v cenové nabídce Zhotovitele pro jednotlivé činnosti uvedené pod body a) až d) čl. II. odst. 1 smlouvy a náklady na dopravu a režii ve výši 11.000 Kč a činí celkem 81.550,-Kč (osmdesátjednatísícpětsetpadesát korun českých) bez DPH.
- 2) Cena díla bude Objednatelem uhrazena po předání díla na základě řádně vystaveného daňového dokladu („faktury“).
- 3) Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
- 4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u některé smluvní strany, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
- 5) Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře.
- 6) Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

- 7) V případě rozšíření rozsahu činnosti Zhotovitele nad počet hodin uvedený v čl. II odst. 1 se pro ocenění použije hodinová sazba dle odst. 1.

IV. DOBA PRO PŘEDÁNÍ DÍLA; ZÁRUKA

- 1) Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli nejpozději **do 4 týdnů od nabytí účinnosti** této smlouvy.
- 2) Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu uzavírají v době trvajících omezení v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Zhotovitel si není ke dni uzavření smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti smlouvy takové překážky nastanou, bude o dobu trvání překážky prodloužena doba pro předání díla. V dané souvislosti se sjednává, že překážka dle předchozí věty musí nastat až po nabytí účinnosti této smlouvy v souvislosti s mimořádnou situací vyvolanou šířením koronaviru a vyvolává nemožnost plnění. Plnění Zhotovitele se nepovažuje za nemožné, jestliže lze provést za ztížených podmínek nebo s většími náklady. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele existenci překážky dle tohoto ustanovení bezodkladně prokázat, jinak se jí nemůže dovolávat.

V. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 1) Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.
- 2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje jednání učiněné elektronickými prostředky. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
- 3) V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude dohoda dosažena, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost Krajského soudu v Brně.
- 4) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
- 5) Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Cenová nabídka zpracovaná Petrem Vénosem, Nový Malín 12, 788 03 Nový Malín na provedení technické pomoci ze dne 7.9.2021.
- 6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.
- 7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Brně 8. 9. 2021

V Novém Malíně 8. 9. 2021

.....
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.
kvestor, za Objednatele

.....
Petr Vénos
za Zhotovitele

Dodavatel**Petr Vénos**

Nový Malín 12

788 03 Nový Malín

Česká republika

IČ: 44769172 DIČ: CZ7303195823

Kontaktní údaje

E-mail: petr@venos.cz

Telefon: +420 602 367 450

Web: venos.cz

Cenová nabídka**CN20210002****Odběratel****Vysoké učení technické v Brně**

Antonínská 548/1

602 00 Brno

Česká republika

IČ: 00216305 DIČ: CZ00216305

Způsob úhrady: **Převodem****Bankovní účet****1820143319/0800****IBAN: CZ55 0800 0000 0018 2014 3319****SWIFT: GIBACZPX****Datum**vystavení: **01.06.2021**platnosti do: **06.11.2021**

Vypracování dokumentu shrnujícího uživatelské požadavky konečného uživatele VUT Brno se zaměřením na upgrade stávajícího systému Honeywell EBI na nejnovější verzi.

Označení dodávky	Počet m. j.	Cena za m.j.	DPH %	Bez DPH	DPH	Celkem
Úvodní konzultace	8,0000 h	850,0000	21	6 800,00	1 428,00	8 228,00
Sběr podkladů pro uživatelské požadavky	27,0000 h	850,0000	21	22 950,00	4 819,50	27 769,50
Technické specifikace systému	25,0000 h	850,0000	21	21 250,00	4 462,50	25 712,50
Vypracování dokumentu "Uživatelské požadavky"	23,0000 h	850,0000	21	19 550,00	4 105,50	23 655,50
Doprava, režijní náklady	1,0000 kpl	11 000,0000	21	11 000,00	2 310,00	13 310,00

Sazba DPH	Základ	Výše DPH	Celkem
21 %	81 550,00	17 125,50	98 675,50
CELKEM	81 550,00	17 125,50	98 675,50

Pozn.: Částky jsou včetně hodnot zaokrouhlení

Celkem k úhradě: **98 675,50 Kč**